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आदेश / ORDER 

 

 
PER PARTHA SARATHI CHAUDHURY, JM : 
 

 
 This appeal preferred by the assessee emanates from the order of the 

Ld.CIT (Exemptions), Pune dated 28.03.2019 passed u/s.80G(5)(vi) of the 

Income Tax Act, 1961 ( hereinafter referred to as „the Act‟) as per the grounds 

of appeal on record. 
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2. The only grievance of the assessee is with regard to the issue of 

exemption u/s.80G of the Act. 

 

3. The facts on record states that an application in Form 10G for approval 

of the Trust/Institution was filed on 06.01.2017 requesting for granting of 

exemption u/s.80G of the Act before the Ld. CIT(Exemptions), Pune. 

Thereafter, the order dated 28.03.2019 was passed wherein the Ld. 

CIT(Exemptions) had denied to grant exemption u/s.80G of the Act to the 

assessee Trust in absence of any documentary evidences and other papers 

being not filed before the Department demonstrating the genuineness of 

charitable activities claimed to be carried out by the assessee Trust. 

Thereafter, vide order dated 28.03.2019, the Ld. CIT(Exemptions) had rejected 

the approval of the assessee u/s.80G (5)(vi) of the Act. 

 

4. The Ld. AR of the assessee before us pointed out that vide order dated 

30.03.2017 i.e. prior to this rejection of application, the assessee Trust had 

already got approval u/s.80G (5)(vi) of the Act from 30.03.2017 till it is 

withdrawn. The Ld. AR therefore contended that once approval u/s.80G of 

the Act has been granted and it is not being withdrawn till date, there is no 

question of rejection of application u/s.80G of the Act vide order dated 

28.03.2019 which therefore becomes redundant. 

 

5. The Ld. DR sought time to verify the contentions of the Ld. AR and 

submitted on record that he had sent letter to the Ld. CIT(Exemptions)‟ Office, 

Pune clarifying the entire situation which is made part of this order: 
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  Thereafter, one reply had come from the Ld. CIT(Exemptions), Pune 

dated 07.01.2020 which is also made part of this order:  



4 
ITA No. 1696/PUN/2019 

Ashwini Sahakari Rugnalaya 

Ani Sanshidhan Kendra 
 

 
 
 

 

 



5 
ITA No. 1696/PUN/2019 

Ashwini Sahakari Rugnalaya 

Ani Sanshidhan Kendra 
 

 
 
 

 The Ld. DR therefore, submitted that in absence of any specific 

findings, it cannot be said that the approval u/s.80G of the Act once granted 

to the assessee was withdrawn and in all probabilities, it is still continuing.  

 

6. We have perused the case records and heard the rival contentions. We 

find that vide order dated 28.03.2019, the Ld. CIT(Exemptions) had rejected 

the approval of exemption u/s.80G of the Act to the assessee for the reason 

that relevant documentary evidences were not filed stating the genuineness of 

charitable activities conducted by the assessee. However, we also find that 

vide order dated 30.03.2017, the assessee Trust has already got approval 

u/s.80G(5)(vi) of the Act from the Ld. CIT(Exemptions) which is still 

continuing. This fact has not been denied by the Ld. DR nor any material 

contradicting to these facts were placed on record by the Revenue Authorities. 

Therefore, we are of the considered view, once approval of exemption 

u/s.80G(5)(vi) of the Act has been granted by the Department to the assessee 

Trust, it has not been withdrawn and it is still continuing. Therefore, the 

order dated 28.03.2019 is redundant in law as well as in facts. 

 

7. In the result, appeal of the assessee is allowed. 

 

Order pronounced on 09th day of January, 2020. 

 

 

                  Sd/-                                                                 Sd/- 
     ANIL CHATURVEDI                             PARTHA SARATHI CHAUDHURY                             
  ACCOUNTANT MEMBER                                   JUDICIAL MEMBER          
  
ऩुणे / Pune; ददनाांक / Dated : 09th  January, 2020. 

SB   
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आदेश की प्रतिलऱपप अगे्रपिि / Copy of the Order forwarded to : 

 

1. अऩीऱाथी / The Appellant.  

2. प्रत्यथी / The Respondent.  
3. The CIT(Exemptions), Pune. 

4.  The Addl. CIT (Exemption), Pune. 

5. ववभागीय प्रतततनधध , आयकर अऩीऱीय अधधकरण, “ए”  बेंच,  

ऩणेु / DR, ITAT, “A” Bench, Pune. 

6. गार्ड फ़ाइऱ / Guard File.  

 

  // True Copy // 
                   आदेशानुसार / BY ORDER, 

 
 

                     तनजी सधचव  / Private Secretary 

                                    आयकर अऩीऱीय अधधकरण, ऩणेु / ITAT, Pune. 
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